ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°11-2023-CS/MPC-1, CONTRATATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PINOCHITO NIDO Y JARDIN - DISTRITO DE CONCEPCION - PROVINCIA DE CONCEPCION.
DEPARTAMENTO DE JUNIN” CUI N°2494777.

En, ciudad de concepcion, a los 19 dias de Febrero de 2024, en el Oficina de Ia Abastecimiento, a las 15:00 horas, el Comité de Seleccion designados mediante
FORMATO N°04-20-2023-GM/MPC, encargado de |a preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°11-2023-CS/MPC-1 CONTRATATACION PARA LA EJ ECUCIONf DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA PINOCHITO NIDO Y JARDIN - DISTRITO DE CONCEPCION - PROVINCIA DE CONCEPCION- DEPARTAMENTO DE JUNIN" CUI N°2494777,
a fin de realizar la apertura de los sobres electrénicos, admitir, calificar, evaluar las ofertas de la propuesta técnica.

el COMITE DE SELECCION ha sesionado con el siguiente Quorum:

CARLOS ABEL PASCUAL Titular| X GERENCIA DE OBRAS, DESARROLLO
ALVAREZ Suplente URBANO Y RURAL
-~ Titular X
JORGE NAVARRO CASTANEDA Suplente JEFE DE SUPERVISION Y LIQUIDACION l
EDVIN TACZA CASTILLON Titular| X JEFE DE ABASTECIMIENTO Y
Suplente SERVICIOS AUXILIARES

El comité de seleccion deja constancia que, de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron electrénicamente como participantes los
siguientes participantes:

P dor ton RUC 10 DELGADO CALLIRGOS ALFONSO 14/02/2024 Valido 14/02/2024 10200968064

1
2 Proveedorcon RUC 20365800179  ELHORIZONTE S.R.L. 3/12/2023 Vilide 13/12/2013 10365809179 Dol
3 Proveedor con RUC 20443107562  AMC INGENIEROS S.R.LTOA, 13/02/2024 Vilide 13/02/2024 10043107503 Dol
4 Proveedor con RUC 0487283755  C.CHYG INGENIEROS S.AC, 04/01/2024 Vilido 04/01/2024 20487282755 C‘)‘ » y
3 Proveedorcon RUC 10480614215  CONSTRUCTORA PAWER SOCIEDAD COMERCIAL OF RESPONSARILIDAD LIMITADA 15/02/2024 Vilide 14/02/2004 10489614015 Do)
6 Proveedor con RUC 20489665604  HA G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/12/200 Vilido BB Toisssioes Dol
7 Proveedorcon RUC 20517130821  CORPORACION &) INGENIEROS S.A.C. 26/12/2023 Vilida 26/12/2023 10517230811 Qo
& Proveedor con RUC 0521401587  CORPORACION SERCON S.A.C. 26/1272023 Valido 26/11/2023 20511403587 O( » ‘
%  Provesdor con RUC 20517814261 ORION CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA- ORION SAC 31/12/2003 Valido 31/12/2003 20527814261 O(l b
10 Proveedor con RUC 20529089148  H & £ PORVENIR SOCIEDAD COMERCIAL DF RESPONSABILIDAD L IMITADA 20/12/2023 viiido 29/12/2023 1539088148 QoD
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11 Provesdorcon RUC 2053343706  CORPORACION INTERNACIONAL RID AMAZONAS S.R.L. B3/ Vikds ,;'”,,mu ,;,]J“J,'M po— .C.‘" .
12 Proveedor con RUC 20542058191  CORPORACION GRUPO IBIZA S.AC. 8/12/2023 vilido 26/12/2013 20542059291 Qe[
13 Provesdor con RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/12/3021 Vikda 31/12/2023 20562312430 Dol
i4  Proveedor con RUC 20548830215  SHOMYNS S.AC 9/12/2013 Vilido 19/12/2023 10548830213 Ceo
I3 Proveeder con RUC 20556411370  TAICORD S.ALC. 31/82/2023 Valido 31/12/2023 10556411370 Qe
18  Proveedor con RUC  JO568163487  FOGUE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 07/01/2024 Vilido 07/01/2024 0568163487 QoD
17 Proveedor con RUC 20568756038  KEXA S.A.C. 05/01/7024 vilido 03/01/2024 20388756038 ol
18 Proveedor con RUC 20000330722  ANDRIW EJECUTORA Y CONSULTORA E.LR.L. 04/01/2024 Vilido 94/01/2024 206603307127 Ge™
18 Proveedor con RUC 20801136563  ACCON INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION E.LR.L. 8133023 vilido 29/12/2023 10601136563 Qo™
20 Proveedor con RUC 20602060305  CONSTRUCCIOMES DALESO S.A.C. 03/01/2024 Vilido 03/01/2028 20603060391 Go
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I Proveedor conRUC 20603080236  GAROTH GRUPD EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1 Proveedor conRUC 20608545077  GERENCLA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONINA CERRADA

L ProveedorconRUC 20611319089  CORPORACIONS &D TORRE OF ORO SA.C.

01701/2024
04/01/2024
2/12/2003

m
Valido 01/01/2024 20603089236 Vi
Valido 04/01/2024 20506546077
Valido 19/12/2013 20611319089

Acto seguido el comité de seleccién, procedio a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente, de conformidad numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento, obteniéndose el siguiente resultado:

1 20500330722 CONSORCIO CONCEPCION 15/02/2004
! 10200968064  DELGADO CALLIRGOS ALFONSO 15/02/2004
3 20489514015 CONSTRUCTORA PAWER SOCIEDAD COMERCIAL OE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/02/20%4

1.

Acto seguido el comité de seleccion, procedié a verificar
2.2.1.1. del Capitulo Il de la seccion especifica de las bas

ADMISION DE OFERTAS

la presentacion de la documentacion obli
es integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

131340 20600330722 13/
A% 10200968064 13

32955 20489614015 15/

[02/2024 13:1520 Enviado
f02/2624 13:46:5% Enviado
02/ 2024 2125 Enviade

Valido
Valido
Valido

gatoria, para la admision de la oferta prevista en el numeral

Oy

©

(03

21.1. Documentacion de presentacion obligatoria DELGADO CALLIRGOS CONSTRUCTORA CONSORCIO
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta ALFONSO PAWER SOCIEDAD CONCEPCION
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe | oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Té&cnico, segun el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo N°3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| e) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N°4) —— P e
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en Ia que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NO© APLICA NO APLICA CUMPLE
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. [
L (Anexo N°5) E

|
\

)




g) El precio de la oferta en SOLES y: [

Asimismo, la oferta incluye el monto de Ia prestacion accesoria, cuando NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
corresponda. (Anexo N°6)

RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

2, EVALUACION DE OFERTAS:

Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité de seleccion, en atencidn a lo dispuesto por el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, acuerda evaluar las ofertas que quedaron ADMITIDAS, obteniéndose el siguiente resultado:

2 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
2.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONSORCIO CONCEPCION
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
Monto Ofertado

90.00 PUNTOS

A.PRECIO SI. 2,693,206.95

G. CAPACITACION 5 HORAS 10.00 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

3. RESULTADOS DE LA EVALUACION:

3. | RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion de las ofertas realizada, los siguientes postores obtienen los siguientes puntajes y se determina el orden de prelacién para la calificacion:

PUNTAJE
N°| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE BONIFIC. 10% BONIFICACION PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
[ 5% REMYPE |
1_| CONSORCIO CONCEFCION . 100.00 ] 0.00 000 10000 PUNTOS | 1ER LUGAR

4. CALIFICACION DE OFERTAS:

En atencidn a lo dispuesto por el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreta Supremo N2 344-2018-EF, el comité de
seleccion procede a efectuar la calificacion del postor que ocupo el primer lugar, obteniendo el siguiente resultado:

4 CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determino si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

4.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SEGUN ORDEN DE CONSORCIO CONCEPCION
PRELACION 5 .
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICA

|

J
Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postar que ocupo el primer lugar CONSORCIO CC}‘NCEPCION, cumple con los requisitos de calificacion, por lo que su oferta
queda CALIFICADA. ’

5. ACUERDO ADOPTADO: ) , n 9 ( i ) i
_— / sl
= A l‘ﬂD
\,_______&




En esta parte final el Comité de Seleccién en uso de sus atribuciones conferidas en |a Le :
presentaron durante el procedimiento de seleccion OTORGA LA BUENA PRO a favor del CONSORCIO CONCEPCION integrado por : ANDRIW EJECUTORA
Y CONSULTORA E.LR.L. con RUC: 20600330722 Y CEACATRU E.LR.L. con RUC: 20542531097, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2023-
CS/MPC-1 , CONTRATATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
PINOCHITO NIDO Y JARDIN - DISTRITO DE CONCEPCION - PROVINCIA DE CONCEPCION- DEPARTAMENTO DE JUNIN” CUI N°2494777, de acuerdo
con su oferta econémica, ascendente a Precio S/ 2,693,206.95 (DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SEIS CON 95/100
SOLES).

y de Contrataciones del Esiado y de acuerdo con el resultado que se

Siendo las 18:30 horas del mismo dia, se levanta el acta, luego de su lectura, en sefal de conformidad, firman al final los miembros del comité de seleccidn.

: Ofv'cspc‘?j CARLOS ABEL PASCUAL ALVAREZ
___o—/
Presidente (T)

Primer Miembro (T)



RAZONES DE LA NO ADMISION DEL POSTOR ALFONSO DELGADO CALLIRGOS

Los fundamentos adoptados por la NO ADMISION de la oferta del postor es la siguiente:

1. EN RELACION AL PLAZO OFERTADQ: El procedimiento de seleccién se ha convocado bajo la modalidad de ejecucién
c_ontra{_:tual de “llave en mano”, por lo que los postores estan obligados a ofertar el plazo contractual incluyendo en ella la
e;ecucnd_n de la obra, el equipamiento y montaje hasta la puesta en servicio, tal como se ha dispuesto en el numeral 1.7
del Capitulo | de las bases, asimismo en el numeral 14 de los Términos de referencia del Capitulo Ill, aunado a ello
debemos precisar que la modalidad contractual de “llave en manc” tiene por regla principal de entregar Ia‘obra al 100% y
en com)prelo funcionamiento, asimismo debemos de observar que las bases se ha establecido lo siguiente (se extrae
imagen):

Cuando en el expedienle de contratacion eslablezca gue ia obra debe gjecutarse bajo la
ol I2} A o afer 1eid / s ! T
modalidad de ajecucion liave en mano. considerar lo siguiente, sequn corresponda

Mediante ol preseits, v plono conoclmiento de las Gongiclones que se e
uel procedimiento de la referencia. me comprometo a ejecutar la obva [CONSIGNAR LA
DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA]. su equipamiento, mobiliaric ¥ montaje hasta la
:.':isa!;r en serviclo, en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO, EL CUAL DEBE
ESTAR EXPRESADO EN DIAS CALENDARIOQ] dias calendario™*

exigern en las bases

2. EN RELACION A LA OFERTA ECONOMICA: se advierte que en la partida 02.04.02.01, el postor oferta (se extra imagen
que corresponde del folio 087):

02.04.02 CANALIZAGIONES, CONSUGTOS 0 TUBERIAS

02.04.02.01 |Tuberia Empotreda Alumbrado y Tomacornentes PVC SAP NTP 399,006 DE 3 e

02.04.02.02 |Tuberia Empotrada DE linea telefonica internet

Como se puede observar, la oferta no se condice con el presupuesto de obra, pues se ha requerido en la ejecucion de la
partida: 02.04.02.01: "Tuberia Empotrada Alumbrado y Tomacorrientes PVC SAP NTP 399.006 DE 20 mm", sin embargo,
el postor NO ha establecido la especificacién técnica, en cuanto a las medidas de “20” y los “mm”, estando imposibilitado
que este Colegiado “interprete la oferta presentada, siendo responsabilidad de los postores la formulacion de sus ofertas;
razén por la cual, en el caso concreto, el postor de forma previa a la presentacion de su oferta a través del SEACE, debié
verificar que los documentos que la conformaban aportaban infermacion clara (especificamente, respecto de la infermacion

relacionada al presupuesto de obra),siendo esta insubsanable.

RAZONES DE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSTRUCTORA PAWER SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

El postor oferta para la partida “03.03.06.01" (se extrae imagen).

va.ua.vu TN W NI PR § VRS L F Bl d M MR AREY

03.03.06.01 Rejas de tubo incl. Pintura m 58.40

%
|
l
Sin embargo, del presupuesto de cbra, se desprende: “que la unidad de medida correcta es en m2” y no en metros.
El postor oferta para la partida "03.03.02.03" (se extrae imagen):

| &N e v | | |

03.03.0203  Sobrecimiento - Encofrado y Desencofrado . m2 120.00

Sin embargo, del presupuesto de obra, se desprende: “que el metrado correcto es 120.05".
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